
      令和 2年 12月 23日 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第二報） 

 

日頃より、当事業所の運営にご理解とご協力を賜わり、心より御礼申し上げます 

2020年 12月 22日発信の「新型コロナウイルス感染者の発生について（第一報）」に続い

て、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

１． 濃厚接触者について 

保健所よりデイサービス介護職員 8名、利用者様 12名が濃厚接触者に該当すると報告

がありました。本日中に保健所主導で全員がPCR検査を受けることとなっております。 

 

２．弊社職員の PCR検査の結果について 

弊社独自にアルトデイサービス及び陽性利用者様と接触機会のあった職員 12名の PCR

検査を実施し、全員陰性である事が確認できましたのでご報告させて頂きます。接触のあ

る職員は残り２名で保健所よりの結果待ちとなっております。 

 

３．アルトデイサービスの今後の対応について 

上記１．の内容を踏まえて、以下の期間において店舗営業を休止しており、休業期間中

に店舗内及び、送迎車両の消毒作業を行う予定となっております。 

 

 営業休止期間：2020年 12月 22日（火）から 2021年 1月 3日（日）までの 13日間 

  

今後、念のため、前記の営業休止期間にお客様及び、スタッフの無発症を確認したうえ

で、 以下の通り営業を再開する予定です。  

 

営業再開予定日：2021年 1月 4日（月） 

 

今後も新しい情報につきましては、速やかにホームページ等にてお知らせいたします。 

 

皆様にはご心配、ご迷惑をおかけしますことをお詫び申し上げますとともに、感染対策に

一層、努めておりますので、ご理解のほどをよろしくお願いします。 


